

## “ÖZELDEN HİZMET ALMAYI İSTİYORUZ”

Pazartesi, 03 Aralık 2012

<http://www.medimagazin.com.tr/medimagazin/tr-ozelden-hizmet-almayi-istiyoruz-676-614-11997.html>

Sağlık Bakanı Recep Akdağ, serbest diş hekimlerinden hizmet alınması konusunda “Kamuya ait kuruluşlarda bu ihtiyacı karşılarken biz de zorluk çekiyoruz. Bu kapasitenin özel sektörün imkânlarının kullanılarak artırılması elbette bizim de isteyeceğimiz bir husus.” dedi. Bu konuda bir çalışma yürütüldüğünü anımsatan Akdağ, “2013’te gerçekleşebilir mi, doğrusu bilmiyorum.” dedi.

Sağlık Bakanı Recep Akdağ, serbest diş hekimlerinden hizmet alınması konusunda, “Kamuya ait kuruluşlarda bu ihtiyacı karşılarken biz de zorluk çekiyoruz. Bu kapasitenin özel sektörün imkânlarının kullanılarak artırılması elbette bizim de isteyeceğimiz bir husus.” dedi.

Akdağ, “22 Kasım Diş Hekimliği Günü” ve “Toplum Ağız Diş Sağlığı Haftası” dolayısıyla Türk Dişhekimleri Birliği (TDB)’nce düzenlenen toplantıya katıldı.

Türkiye’de ağız ve diş sağlığı konusunda farkındalık oluşmadığını, 2013 yılında buna yönelik bir kampanya başlatılmasının planlandığını belirten Akdağ, diş fırçalama ve diş ipi kullanma alışkanlığı kazandırılmasının önemine işaret etti.

Ağız ve diş sağlığı ile sistemik hastalıklar arasında ciddi bir ilişki bulunduğunu vurgulayan Akdağ, diş hekimlerinin yürütecekleri kampanyada etkin rol almasının öngörüldüğünü bildirdi.

Çok basit hastalıklarda bile hekime başvuru olurken, diş sağlığı gibi önemli bir konuda gecikme yaşandığını, diş hekimine son dönemde başvurulduğu için diş kayıpları meydana geldiğini ifade eden Akdağ, “Kişinin genel sağlığıyla ağız ve diş sağlığı arasında önemli bir ilişki var. Buna gereken önemi vermeliyiz.” diye konuştu.

“Önemli adımlar atıldı”

Akdağ, ağız ve diş sağlığı hizmetleri konusunda son yıllarda önemli adımlar attıklarını, diş hekimi ve diş ünitesi sayısının arttığını, yeni ağız ve diş sağlığı merkezleri açıldığını söyledi.

2002’de kamuda bir yılda 360 bin diş dolgusu yapılırken, bugün bu sayının 8 milyona yaklaştığını bildiren Akdağ, ancak bunun da yetersiz olduğunu ifade etti. Akdağ, Türkiye’de ağız ve diş sağlığı tedavilerinin devlet tarafından karşılandığına işaret ederek, Avrupa’da bu tedavilerin sigorta kapsamında bulunmadığına dikkati çekti.

Ağız ve diş sağlığı konusunda gelecek yıl başlatılması planlanan kampanyayla ilgili de bilgi veren Akdağ, hedef grubu olarak üç yaşa kadar çocuğu olan annelerin, altı yaş grubundaki çocukların, gebelerin ve engellilerin belirlendiğini bildirdi.

“Altmış beş yaş üzeri işsizlik oranı yüzde 67”

TDB Genel Başkanı Taner Yücel de, Türkiye’de diş hastalıklarının yaygınlığının yüzde 90 civarında olduğunu söyledi.

Beş-dokuz yaş grubundakilerin süt ve daimi dişlerindeki ortalama çürük, dolgulu ve çekilen diş sayısının 5,2; 0-14 yaş arasındakilerin ise 3,67 olduğunu kaydeden Yücel, 0-14 yaş grubundakilerde ayrıca, başlangıç çürüğü sayısının ortalama 2,5 olduğunu belirtti. Yücel, Türkiye’de kişi başına ortalama dolgu sayısının ise 1 olduğunu bildirdi.

Altmış beş yaş ve üzerindekielerde dişsizlik oranının yüzde 67 olduğunu dile getiren Yücel, bu oranla Türkiye’nin dünyada en yaygın dişsizlik yaşayan ülkeler arasında en başlarda yer aldığını belirtti.

Diş sağlığıyla genel sağlık arasındaki ilişkinin dünyada önemsenen bir konu olduğunu dile getiren Yücel, diş hekimlerinin bu konuda etkin rol almasının önemine işaret etti.

### **“Biz de zorluk çekiyoruz”**

Sağlık Bakanı Akdağ, serbest diş hekimlerinden hizmet alınmasıyla ilgili bir soru üzerine, bunun birinci derecede finansman meselesi olduğunu bildirdi.

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK)’nun bu konuda TDB ile bir çalışma yürüttüğünü anımsatan Akdağ, “SGK, bu finansman meselesini, özellikle koruyucu tarafını öne alarak bir şekilde halledebileceğimiz bir model üzerinde diş hekimlerimizle çalışıyor. 2013’te gerçekleşebilir mi, doğrusu bilmiyorum. Biz de Sağlık Bakanlığı olarak bu konuda ara yüz oluşturmaya gayret ediyoruz.” dedi.

Bakan Akdağ, ağız ve diş sağlığı hizmetlerinin 20-30 kat artmasına rağmen ihtiyacın bunun çok ötesinde olduğunu dile getirdi. Kamuya ait kuruluşlarda bu ihtiyacı karşılarken zorluk çektiklerini belirten Akdağ, “Bu kapasitenin özel sektörün imkânlarının kullanılarak artırılması elbette bizim de isteyeceğimiz bir husus, ama temelde bu bir finansman meselesi. İşin finansman meselesinin çözülmesi lazım.” şeklinde konuştu.

Önerilen fiyatların uygun olmasının önem taşıdığını vurgulayan Akdağ, kamuda yaygın ve kaliteli sunulmayan hizmetlerin özel sektörde yüksek maliyetle verildiğini, bunun geçmişte manyetik rezonans çekimlerinde yaşandığını anlattı.

Sigara paketlerindeki resimli uyarıların oranının artmasıyla ilgili bir soru üzerine ise Akdağ, daha önce bunun için bir kanun çıkarıldığını, Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurulunun da bu kanun doğrultusunda bir düzenlemeye gittiğini söyledi.

Hedef, anneler ve çocuklar

Sağlık Bakanı Recep Akdağ, 2013-2017 yıllarını kapsayan Koruyucu Ağız ve Diş Sağlığı Eylem Planı hazırladıklarını belirterek, “Öncelikli hedef grubumuz ise üç yaşa kadar bebeği olan anneler, altı yaş çocukları, gebeler ve engelliler.” dedi.

Türkiye’de 2002 yılında kamuda çalışan diş hekimi sayısının 2 bin 438 olduğunu hatırlatan Akdağ, “Diş üniti sayısı ise bin 465 idi. Bugün bu sayı 6 bin 148’e yükseldi.” diye konuştu. Göreve geldiği yıllarda kamuda bir yılda 360 bin dolgunun yapıldığına dikkat çeken Akdağ, 2012 yılı itibarıyla bu sayının 8 milyona ulaştığını aktardı. 2013-2017 yıllarını kapsayan Koruyucu Ağız ve Diş Sağlığı Eylem Planı hazırladıklarını belirten Akdağ, “Bilimsel komisyon oluşturduk. Koruyucu ağız ve diş sağlığı ile ilgili el kitabı hazırladık. İzlem takvimini oluşturduk. Aile hekimlerinin hastalarını diş

hekimlerine ne şekilde yönlendireceklerini belirleyen periyodik muayene rehberini hazırladık. Öncelikli hedef grubumuz ise üç yaşa kadar bebeği olan anneler, altı yaş çocukları, gebeler ve engellilerdir. Tabii ki bütün toplumu önemsiyoruz, ama öncelikli olan bu gruptur.” şeklinde konuştu.

“Yüksek fiyatla hizmet alamayız”

Bakan Akdağ, hastaların özel diş hekimlerinde muayene olabilmeleri için bir tarih belirlenip belirlenmediğinin sorulması üzerine, “Serbest çalışan diş hekimlerinden ağız ve diş sağlığı ile ilgili hizmetler alınacaksa, bu kararı verecek olan kuruluş SGK’dır. Sağlık ile ilgili kararlar verilirken, beş bakanlık birlikte çalışıyoruz. Bu konu, toplantılarda ele alındı. Bu bir finansman meselesi.” dedi. SGK’nın yüksek fiyatlarla bu hizmeti özel sektörden alamayacağını dile getiren Akdağ, ağız ve diş sağlığı hizmetlerinde özel sektörün imkânlarının kullanılmasının kamudaki yükü büyük oranda azaltacağını da sözlerine ekledi.

Akdağ, kamuda yaygın ve kaliteli olarak sunulamayan bir sağlık hizmetinin, özel sektörden alınmaya çalışıldığında maliyetin büyük oranda arttığını ifade etti. Akdağ, “Bundan 10 yıl önce devlet ve SSK hastanelerinde MRG sayısı 18 idi. Bugün bu sayı 300’ün üzerine çıktı. O zamanlar özelde MRG çekimi yerine göre bin TL’yi buluyordu. Bugün ise beşte biri fiyatına bu hizmet alınabiliyor. Sağlık hizmetinde kamu ne kadar güçlü hale gelirse, özel sektör ile birlikte bu işleri yapmak kolaylaşıyor.” dedi.

...

Diş sorunu her yaşta görülüyor

Öte yandan, toplantıda Türkiye’deki ağız ve diş sağlığı ile ilgili bazı istatistikî bilgiler de paylaşıldı. Bunlardan bazıları şöyle:

- Türkiye’de beş-dokuz yaş grubunda süt ve daimi dişlerde ortalama 5,2 sayıda çürük+dolgu+çekilen diş bulunuyor.
- Sıfır-on dört yaş grubunda süt ve daimi dişlerde ortalama 3,67 sayıda çürük+dolu+çekilen diş bulunuyor.
- Türkiye’de 40-49 yaş grubunda 7; 50-59 yaş grubunda 13; 60 yaş üzerinde ise 23 diş eksikliği bulunuyor.
- Türkiye’de 65 yaş ve üzerindeki insanlarda dişsizlik oranı yüzde 67.
- Batılı ülkelerde diş hekimine gitme sıklığı yılda beş iken, Türkiye’de bu oran 0,9 düzeyinde bulunuyor.

## DİŞ SAĞLIĞIMIZ SINIFTA KALDI

23 Kasım 2012

<http://www.hurriyet.com.tr/ankara/21989291.asp>

Türk Diş Hekimleri Birliği'nin toplum ağız diş sağlığı haftası dolayısıyla düzenlediği toplantıda diş sağlığıyla ilgili sorunlar masaya yatırıldı.

Toplum Ağız Diş Sağlığı Haftası ve Dişhekimleri Günü dolayısıyla, Türk Dişhekimleri Birliği'nin düzenlediği toplantıya Sağlık Bakanı Recep Akdağ da katıldı.

Bakan Akdağ, halkın ağız ve diş sağlığına verdiği önemin beklenenin çok altında olduğunu ifade ederek şöyle konuştu: "İnsanlarımızın ağız ve diş sağlığı hijyeni yeterli düzeyde değil, fakat çocukluk çağından başlayarak dişlerimizi günde iki kez fırçalayarak ya da diş ipi kullanmak bu problemleri ortadan kaldıracabilecek bir husustur."

Türk Dişhekimleri Birliği Genel Başkanı Prof. Dr. Taner Yücel ise, birliklerinin bilimsel temelli, koruyucu ağız diş sağlığı politikalarını oluşturulmasını savunduğunu belirterek şöyle devam etti: "Ülkemizdeki ağız diş sağlığı hizmetleri yüzde 50'lere varan oranda sağlık bakanlığı ve üniversiteler tarafından kamu eliyle verilmektedir. Bu durum muayenehanelerinde sebest çalışan meslektaşlarımın kendi kendini yöneten bir meslek grubu olmaktan uzaklaşma tehlikesini her geçen gün daha fazla arttırmaktadır. Bu nedenle koruyucu programları önceleyen ve halkın hizmete kolay ulaşmasını sağlayan programlar oluşturulması gerekmektedir."

### ÇOK GERİLERDEYİZ

Ağız diş sağlığında ülkemizdeki mevcut durumunun istedikleri seviyede olmadıkları açıklayan Yücel, "Ülkemizdeki 65 yaş ve üstündeki insanlarda dişsizlik oranı yüzde 67'dir. Bu oran ülkemizi ne yazık ki dünyada en yaygın dişsizlik yaşayan ülkelerin arasında en başlara taşımaktadır. Öte yandan batı ülkelerinde dişhekimine gitme sıklığı yılda 5 iken, ülkemizde bu oran yüzde 0.9'dur. Aynı şekilde diş fırçası ve diş macunu kullanımı açısından da batıülkelerinin çok altında bir tüketimimiz bulunmaktadır" dedi.

## DİŞ HEKİMLİĞİ GÜNÜ VE TOPLUM AĞIZ DİŞ SAĞLIĞI HAFTASI

**SAĞLIK BAKANI AKDAĞ: "KAMUYA AİT KURULUŞLARDA BU İHTİYACI KARŞILARKEN BİZ DE ZORLUK ÇEKİYORUZ"**

AA -22.11.2012

<http://www.haberciniz.biz/dis-hekimligi-gunu-ve-toplum-agiz-dis-sagligi-haftasi-1739736h.htm>

Sağlık Bakanı Recep Akdağ, serbest diş hekimlerinden hizmet alınması konusunda, "Kamuya ait kuruluşlarda bu ihtiyacı karşılarken biz de zorluk çekiyoruz. Bu kapasitenin özel sektörün imkanlarının kullanılarak artırılması elbette bizim de isteyeceğimiz bir husus" dedi.

Akdağ, "22 Kasım Diş Hekimliği Günü" ve "Toplum Ağız Diş Sağlığı Haftası" dolayısıyla Türk Diş Hekimleri Birliği'nce düzenlenen toplantıya katıldı.

Türkiye'de ağız ve diş sağlığı konusunda farkındalık oluşmadığını, buna yönelik 2013'de bir kampanya başlatılmasının planlandığını belirten Akdağ, diş fırçalama ve diş ipi kullanma alışkanlığı kazandırılmasının önemine işaret etti.

Ağız ve diş sağlığı ile sistemik hastalıklar arasında ciddi bir ilişki bulunduğunu vurgulayan Akdağ, diş hekimlerinin yürütecekleri kampanyada etkin rol almasının öngörüldüğünü bildirdi.

Çok basit hastalıklarda bile hekime başvuru olurken diş sağlığı gibi önemli bir konuda gecikme yaşandığını, son dönemde diş hekimine başvurulduğu için diş kayıpları meydana geldiğini ifade eden Akdağ, "Kişinin genel sağlığıyla ağız ve diş sağlığı arasında önemli ilişki var. Buna gereken önemi vermeliyiz" diye konuştu.

- "Önemli adımlar atıldı" -

Ağız ve diş sağlığı hizmetleri konusunda son yıllarda önemli adımlar attıklarını dile getiren Akdağ, diş hekimi ve diş ünitesi sayısının arttığını, yeni ağız ve diş sağlığı merkezleri açıldığını söyledi.

2002'de kamuda 1 yılda 360 bin diş dolgusu yapılırken bugün bu sayının 8 milyona yaklaştığını bildiren Akdağ, ancak bunun da yetersiz olduğunu ifade etti.

Akdağ, Türkiye'de ağız ve diş sağlığı tedavilerinin devlet tarafından karşılandığına işaret ederek, Avrupa'da bu tedavilerin sigorta kapsamında bulunmadığına dikkati çekti.

Ağız ve diş sağlığı konusunda gelecek yıl başlatılması planlanan kampanyayla ilgili de bilgi veren Akdağ, hedef grubu olarak 3 yaşa kadar çocuğu olan annelerin, 6 yaş grubundaki çocukların, gebelerin ve engellilerin belirlendiğini bildirdi.

- "65 yaş üstü dişsizlik oranı yüzde 67" -

Türk Diş Hekimleri Birliği Genel Başkanı Taner Yücel de Türkiye'de diş hastalıklarının yaygınlığının yüzde 90 civarında olduğunu söyledi.

5-9 yaş grubundakilerin süt ve daimi dişlerindeki ortalama çürük, dolgulu ve çekilen diş sayısının 5,2; 0-14 yaş arasındakilerin ise 3,67 olduğunu kaydeden Yücel, 0-14 yaş grubundakilerde ayrıca başlangıç çürüğü sayısının ortalama 2,5 olduğunu belirtti. Yücel, Türkiye'de kişi başına ortalama dolgu sayısının ise 1 olduğunu bildirdi.

65 yaş ve üstündekilerde dişsizlik oranının yüzde 67 olduğunu dile getiren Yücel, bu oranla Türkiye'nin dünyada en yaygın dişsizlik yaşayan ülkeler arasında en başlarda yer aldığını belirtti.

Diş sağlığıyla genel sağlık arasındaki ilişkinin dünyada önemsenen bir konu olduğunu dile getiren Yücel, diş hekimlerinin bu konuda etkin rol almasının önemine işaret etti.

- "Biz de zorluk çekiyoruz" -

Sağlık Bakanı Akdağ, serbest diş hekimlerinden hizmet alınmasıyla ilgili bir soru üzerine bunun birinci derecede finansman meselesi olduğunu bildirdi.

Sosyal Güvenlik Kurumu'nun (SGK) bu konuda Türk Diş Hekimleri Birliği ile bir çalışma yürüttüğünü anımsatan Akdağ, "SGK, bu finansman meselesini, özellikle koruyucu tarafını öne alarak bir şekilde halledebileceğimiz bir model üzerinde diş hekimlerimizle çalışıyor. 2013'de gerçekleşebilir mi, doğrusu bilmiyorum. Biz de Sağlık Bakanlığı olarak bu konuda ara yüz oluşturmaya gayret ediyoruz" dedi.

Ağız ve diş sağlığı hizmetlerinin 20-30 kat artmasına rağmen ihtiyacın bunun çok ötesinde olduğunu dile getiren Akdağ, "Kamuya ait kuruluşlarda bu ihtiyacı karşılarken biz de zorluk çekiyoruz. Bu kapasitenin özel sektörün imkanlarının kullanılarak artırılması elbette bizim de isteyeceğimiz bir husus, ama temelde bu bir finansman meselesi. İşin finansman meselesinin çözülmesi lazım" şeklinde konuştu.

Önerilen fiyatların uygun olmasının önem taşıdığını vurgulayan Akdağ, kamuda yaygın ve kaliteli sunulmayan hizmetlerin özel sektörde yüksek maliyetle verildiğini, bunun geçmişte MR çekimlerinde yaşandığını anlattı.

Sigara paketlerindeki resimli uyarıların oranının artmasıyla ilgili bir soru üzerine ise Akdağ, daha önce bunun için bir kanun çıkarıldığını, Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurulu'nun da bu kanun doğrultusunda bir düzenlemeye gittiğini söyledi.

**BAKAN AKDAĞ 'TOPLUM AĞIZ VE DİŞ SAĞLIĞI HAFTASI' TOPLANTISINA KATILDI**  
[http://www.habercity.net/12\\_verel/33503\\_bakan\\_akdag\\_toplum\\_agiz\\_ve\\_dis\\_sagligi\\_haftasi\\_toplantisine\\_katildi.html](http://www.habercity.net/12_verel/33503_bakan_akdag_toplum_agiz_ve_dis_sagligi_haftasi_toplantisine_katildi.html)  
**22.11.2012**

Sağlık Bakanı Recep Akdağ, Türk Dişhekimleri Birliği'nin (TDB) 'Toplum Ağız ve Diş Sağlığı Haftası' dolayısıyla düzenlediği toplantıya katıldı. Double Tree Otel'de gerçekleştirilen toplantıda 'ağız diş sağlığı, diş hekimliği mesleği ve ortodonti tedavilerine' ilişkin açıklamalar yapıldı. TDB Genel Başkanı Prof. Dr. Taner Yücel, Sağlık Bakanlığı tarafından ağız diş sağlığı ve genel sağlık ilişkilerinin öneminin anlatılacağı 'Farkındalık Projesi'ni 2013 yılı Nisan ayında gerçekleştirileceğini bildirdi.

En son yayınlanan Sağlık Uygulama Tebliği ile 'insanların doğrudan diş hekimlerine gidebilecekleri' yönünde haberlerin yer aldığını söyleyen Yücel, bu konuda Sosyal Güvenlik Kurumu'ndan (SGK) düzeltme haberinin yapılmadığını ifade ederek tebliğde sadece ortodonti sevkleri konusunda değişiklik yapıldığını belirtti. Yücel ayrıca, Dünya Dişhekimleri Birliği tarafından (FDI) 2013 Dünya Dişhekimleri Birliği Kongresi'nin Türkiye'ye verildiğini söyledi.

Türkiye'de ağız ve diş sağlığına gereken önemin verilmediğini dile getiren Sağlık Bakanı Akdağ, düzenli olarak diş fırçalamanın ve gerektiğinde diş ipi kullanmanın diş sağlığı konusunda yaşanan sorunları ortadan kaldıracığını kaydetti. Türkiye gibi gelişmiş ülkelerde bulaşıcı hastalıkların büyük oranda problem olmaktan çıktığını vurgulayan Akdağ, bu sebepten dolayı bulaşıcı olmayan hastalıkların öneminin arttığını bildirdi.

Ağız ve diş sağlığı konusundaki farkındalığı artırmak için 2013 yılında kampanyalar yapılacağını duyuran Akdağ, bu konuda Türk Dişhekimleri Birliği ile işbirliği yapacaklarını belirtti. İnsanın genel sağlığı ile ağız diş sağlığı arasında büyük ilişki olduğunu ifade eden Akdağ, "Can boğazdan gelir değil artık can boğazdan çıkar diyoruz" dedi.

#### **KORUYUCU AĞIZ VE DİŞ SAĞLIĞI EYLEM PLANI**

2002 yılında bir yılda 360 bin dolgu yapıldığını söyleyen Akdağ, Ocak 2012 itibarıyla dolgu yapılma sayısının 8 milyona çıktığını dile getirdi. Özel sektörde hizmet alınmaya başlandığında işin finansal boyutunun ortaya çıktığını vurgulayan Akdağ, 2013-2018 yıllarını içerisine alan Koruyucu Ağız Ve Diş Sağlığı Eylem Planı'nı yaptıklarını kaydederek, "Hedef grubumuz, 3 yaşa kadar bebeği olan anneler, ilk daimi dişlerini süren 6 yaş çocuklar, gebeler ve engellilerdir" diye açıkladı.

Vatandaşın özelde diş tedavisi görebilmesini sağlayan uygulamaya ilişkin açıklama yapan Bakan Akdağ, bu hizmetlerin ödemesini yapacak ve kararı verecek olan kurumun SGK olduğunu dile getirerek, "Tüm sağlık hizmetlerinde bu kararlar verilirken 5 Bakanlık ortak çalışma yapıyoruz. Bu konu birinci derecede finansman meselesi. 2013'te gerçekleştirilebilir mi bilmiyorum ama biz Sağlık Bakanlığı olarak bu konuda bir ara yüz oluşturmaya çalışıyoruz" diye konuştu.

Ortodonti tedavisinin devlet tarafından karşılanmasına ilişkin değerlendirmede bulunan Akdağ, kamuda çalışan ortodontist sayısının yetersiz olduğunu belirterek, "Türkiye'de ortodontist sayısı az ve dolayısıyla diş hekimleri kamuda değil özelde çalışmayı daha kazançlı görüyorlar. Bu yüzden de fiyat artıyor. SGK'ya önerilen fiyatlar uygun olmalı. Yüksek fiyatlarla SGK bu hizmeti özel sektörden alamaz. Bu bir güç meselesi. Fakat bekleme olacaksa özele sevk olanağı var zaten" açıklamasında bulundu.

Akdağ, bir hizmetin sağlıkta kaliteli ve yeterli olarak verilmediği zaman o hizmetin özelde çok pahalı olacağını vurguladı.

## **BAKAN AKDAĞ ‘TOPLUM AĞIZ VE DİŞ SAĞLIĞI HAFTASI’ TOPLANTISINA KATILDI** **22 Kasım 2012 13:21**

<http://yurthaber.mynet.com/detay/ankara-haberleri/bakan-akdag-toplum-agiz-ve-dis-sagligi-haftasi-toplantisina-katildi/545652>

Sağlık Bakanı Recep Akdağ, diş tedavilerinin doğrudan özel hastane ve muayenelerde yapılmasına ilişkin, “Özelde diş tedavisi görebilme birinci derecede finansman meselesidir” dedi.

Sağlık Bakanı Recep Akdağ, Türk Dişhekimleri Birliği’nin (TDB) ‘Toplum Ağız ve Diş Sağlığı Haftası’ dolayısıyla düzenlediği toplantıya katıldı. Double Tree Otel’de gerçekleştirilen toplantıda ‘ağız diş sağlığı, diş hekimliği mesleği ve ortodonti tedavilerine’ ilişkin açıklamalar yapıldı. TDB Genel Başkanı Prof. Dr. Taner Yücel, Sağlık Bakanlığı tarafından ağız diş sağlığı ve genel sağlık ilişkilerinin önemini anlatılacağı ‘Farkındalık Projesi’ni 2013 yılı Nisan ayında gerçekleştirileceğini bildirdi. En son yayınlanan Sağlık Uygulama Tebliği ile ‘insanların doğrudan diş hekimlerine gidebilecekleri’ yönünde haberlerin yer aldığını söyleyen Yücel, bu konuda Sosyal Güvenlik Kurumu’ndan (SGK) düzeltme haberinin yapılmadığını ifade ederek tebliğde sadece ortodonti sevkleri konusunda değişiklik yapıldığını belirtti. Yücel ayrıca, Dünya Dişhekimleri Birliği tarafından (FDI) 2013 Dünya Dişhekimleri Birliği Kongresi’nin Türkiye’ye verildiğini söyledi.

Türkiye’de ağız ve diş sağlığına gereken önemin verilmediğini dile getiren Sağlık Bakanı Akdağ, düzenli olarak diş fırçalamanın ve gerektiğinde diş ipi kullanmanın diş sağlığı konusunda yaşanan sorunları ortadan kaldıracaklarını kaydetti. Türkiye gibi gelişmiş ülkelerde bulaşıcı hastalıkların büyük oranda problem olmaktan çıktığını vurgulayan Akdağ, bu sebepten dolayı bulaşıcı olmayan hastalıkların önemini arttığını bildirdi.

Ağız ve diş sağlığı konusundaki farkındalığı artırmak için 2013 yılında kampanyalar yapılacağını duyuran Akdağ, bu konuda Türk Dişhekimleri Birliği ile işbirliği yapacaklarını belirtti. İnsanın genel sağlığı ile ağız diş sağlığı arasında büyük ilişki olduğunu ifade eden Akdağ, “Can boğazdan gelir değil artık can boğazdan çıkar diyoruz” dedi.

### **KORUYUCU AĞIZ VE DİŞ SAĞLIĞI EYLEM PLANI**

2002 yılında bir yılda 360 bin dolgu yapıldığını söyleyen Akdağ, Ocak 2012 itibarıyla dolgu yapılma sayısının 8 milyona çıktığını dile getirdi. Özel sektörde hizmet alınmaya başlandığında işin finansal boyutunun ortaya çıktığını vurgulayan Akdağ, 2013-2018 yıllarını içerisine alan Koruyucu Ağız Ve Diş Sağlığı Eylem Planı’nı yaptıklarını kaydederek, “Hedef grubumuz, 3 yaşa kadar bebeği olan anneler, ilk daimi dişlerini süren 6 yaş çocuklar, gebeler ve engellilerdir” diye açıkladı.

Vatandaşın özelde diş tedavisi görebilmesini sağlayan uygulamaya ilişkin açıklama yapan Bakan Akdağ, bu hizmetlerin ödemesini yapacak ve kararı verecek olan kurumun SGK olduğunu dile getirerek, “Tüm sağlık hizmetlerinde bu kararlar verilirken 5 Bakanlık ortak çalışma yapıyoruz. Bu konu birinci derecede finansman meselesi. 2013’te gerçekleştirilebilir mi bilmiyorum ama biz Sağlık Bakanlığı olarak bu konuda bir ara yüz oluşturmaya çalışıyoruz” diye konuştu.

Ortodonti tedavisinin devlet tarafından karşılanmasına ilişkin değerlendirmede bulunan Akdağ, kamuda çalışan ortodontist sayısının yetersiz olduğunu belirterek, “Türkiye’de ortodontist sayısı az ve dolayısıyla diş hekimleri kamuda değil özelde çalışmayı daha kazançlı görüyorlar. Bu yüzden de fiyat artıyor. SGK’ya önerilen fiyatlar uygun olmalı. Yüksek fiyatlarla SGK bu hizmeti özel sektörden alamaz. Bu bir güç meselesi. Fakat bekleme olacaksa özele sevk olanağı var zaten” açıklamasında bulundu. Akdağ, bir hizmetin sağlıkta kaliteli ve yeterli olarak verilmediği zaman o hizmetin özelde çok pahalı olacağını vurguladı.

**İhlas Haber Ajansı**



## KORUYUCU AĞIZ VE DİŞ SAĞLIĞI EYLEM PLANI HAZIRLADIK

<http://www.haber10.com/haber/314971/>

CİHAN

22 Kasım 2012 Perşembe 12:50

Sağlık Bakanı Recep Akdağ, 2013-2017 tarihlerini kapsayan Koruyucu Ağız ve Diş Sağlığı Eylem Planı hazırladıklarını belirterek, "Öncelikli hedef grubumuz ise 3 yaşa kadar bebeği olan anneler, 6 yaş çocukları, gebeler ve engelliler." dedi.

Sağlık Bakanı Recep Akdağ, 22 Kasım Türk Diş Hekimliği Günü dolayısı ile düzenlenen toplantıya katıldı. Bakan Akdağ, burada yaptığı konuşmada toplumda ağız ve diş sağlığına gerekli önemin verilmediğini belirterek, diş fırçalama alışkanlığının küçük yaşlardan itibaren kazandırılması gerektiğini vurguladı. Türkiye'de 2002 yılında kamuda çalışan diş hekimi sayısının 2 bin 438 olduğunu hatırlatan Akdağ, "Diş üniti sayısı ise bin 465 idi. Bugün bu sayı 6 bin 148'e yükseldi." diye konuştu. Göreve geldiği yıllarda kamuda 1 yılda 360 bin dolgunun yapıldığına dikkat çeken Akdağ, 2012 yılı itibarıyla bu sayının 8 milyona ulaştığını aktardı. 2013-2017 tarihlerini kapsayan Koruyucu Ağız ve Diş Sağlığı Eylem Planı hazırladıklarını belirten Akdağ, "Bilimsel komisyon oluşturduk. Koruyucu ağız ve diş sağlığı ile ilgili el kitabı hazırladık. İzlem takvimini oluşturduk. Aile hekimlerinin periyodik muayene rehberini hazırladık. Yani aile hekimleri, hastalarını diş hekimlerine ne şekilde yönlendirecekler. Öncelikli hedef grubumuz ise 3 yaşa kadar bebeği olan anneler, 6 yaş çocukları, gebeler ve engelliler. Tabi ki bütün toplumu önemsiyoruz ama öncelikli bu grup." şeklinde konuştu.

Hastaların özel diş hekimlerinde muayene olabilmeleri için bir tarih belirlenip belirlenmediğinin sorulması üzerine Bakan Akdağ, "Serbest çalışan diş hekimlerinden ağız diş sağlığı ile ilgili hizmetler alınacaksa, bu kararı verecek olan kuruluş SGK. Sağlık ile ilgili kararlar verilirken, 5 bakanlık birlikte çalışıyoruz. Bu konu, toplantılarda ele alındı. Bu bir finansman meselesi." dedi. SGK'nın yüksek fiyatlarla bu hizmeti özel sektörden alamayacağını dile getirdi. Akdağ, ağız ve diş sağlığı hizmetlerinde özel sektörün imkanlarının kullanılmasının kamudaki yükü büyük oranda azaltacağını da sözlerine ekledi.

Akdağ, yaygın ve kaliteli olarak kamuda sunulamayan bir sağlık hizmetinin, özel sektörden alınmaya çalışıldığında maliyetin büyük oranda arttığını ifade etti. Akdağ, "Bundan 10 yıl önce devlet ve SSK hastanelerinde MR sayısı 18 idi. Bugün bu sayı 300'ün üzerine çıktı. O zamanlar özelde MR çekimi yerine göre bin TL'yi buluyordu. Bugün ise beşte bir fiyatına. Sağlık hizmetinde kamu ne kadar güçlü hale gelirse, özel sektör ile birlikte bu işleri yapmak kolaylaşıyor." dedi.

### "İHTİYAÇ İLE SİYASİ TALEBİ BİRBİRİNE KARIŞTIRMAMAK GEREKİR"

Bir gazetecinin, "Kamuda Kürtçe hizmet gündemde. Bu sağlık sektörünü de etkileyecek mi?" sorusu üzerine Bakan Akdağ, Türkçe ile anlaşamayacak insan sayısı son derece düşük olduğunu belirterek, "Bugüne kadar bu meselenin problem olarak yansıdığını gördünüz mü?" diye sordu. Akdağ şöyle devam etti: "Bu hizmet zaten veriliyor. Bir vatandaş Türkçe bilmiyorsa, Kürtçe bilen kişilerden destek alınarak bu hizmet zaten veriliyor. Şu anda bu hususta bir hizmet açığı söz konusu değil. Öteden beri de böyle bir sıkıntı yok. Burada vatandaşın duyduğu ihtiyaç ile siyasi talepleri birbirinden ayırmak zorundayız. Hatırlarsanız, grip pandemileri sırasında el ilanları hazırlamıştık. Bu ilanlar Kürtçe de hazırlansın meselesi gündeme getirildi. 'Siz bana Türkiye de Türkçe okuma yazması olmayan ama Kürtçe okuma yazması olan bir kişi getirin, afişleri hemen hazırlayalım.' dedim. Türkiye'de böyle bir kişi yok ki. Bu bir siyasi talep. Bir kişinin dili sağlık hizmeti almasına engel olmamalıdır, zaten bugün de böyle bir engel yoktur." Kamuda da bu ihtiyacın çok küçük olduğunu ifade etti.

Sigara paketlerindeki değişiklik ile ilgili de Bakan Akdağ, "Sigara paketleri üzerindeki yüzeylerin yüzde 65'inin uyarı ile kaplanması gerekiyor. Kalan kısmında da bir barkodun, Alo 171 danışma hattı bilgilerinin yer alması, paketi cazip hale getirecek bir şeyin bulunmaması gibi kurallar var." dedi. Bu

konuda yönetmelik hazırlanması için süre verildiğini hatırlatan Akdağ, bu yönetmeliğin yayınlandığını söyledi.

## AĞIZ VE DİŞ SAĞLIĞI İLE İLGİLİ İSTATİSTİKLER

Öte yandan, toplantıda Türkiye'deki ağız diş sağlığı ile ilgili bazı istatistiki bilgiler de paylaşıldı. Bunlardan bazıları şöyle:

-Türkiye'de 5-9 yaş grubunda süt ve daimi dişlerde ortalama 5.2 sayıda çürük+dolgu+çekilen diş bulunuyor.

-0-14 yaş grubunda süt ve daimi dişlerde ortalama 3.67 sayıda çürük+dolu+çekilen diş bulunuyor.

-Türkiye'de 40-49 yaş grubunda 7; 50-59 yaş grubunda 13; 60 yaş üzerinde ise 23 diş eksikliği bulunuyor.

-Türkiye'de 65 yaş ve üstündeki insanlarda dişsizlik oranı yüzde 67.

-Batılı ülkelerde diş hekimine gitme sıklığı yılda 5 iken Türkiye'de bu oran 0.9.

## BAKAN AKDAĞ"DAN 'KAMUDA KÜRTÇE HİZMET AÇIĞI YOK' DEĞERLENDİRMESİ

22.11.2012

<http://www.haberfx.net/bakan-akdagdan-kamuda-kurtce-hizmet-acigi-yok-degerlendirmesi-haberi-657428/>

Sağlık Bakanı Recep Akdağ, bugüne kadar sağlık hizmeti alımında meramını Kürtçe anlatmak isteyen kişilerin sorun yaşamadığını belirterek, “Ana dilde hizmet hususunda bir hizmet açığı bulunmamaktadır” dedi.

Sağlık Bakanı Recep Akdağ, bugüne kadar sağlık hizmeti alımında meramını Kürtçe anlatmak isteyen kişilerin sorun yaşamadığını belirterek, “Ana dilde hizmet hususunda bir hizmet açığı bulunmamaktadır” dedi.

Sağlık Bakanı Recep Akdağ, 22 Kasım Dış Hekimliği Günü dolayısıyla katıldığı toplantının ardından gazetecilerin sorularını cevaplandırdı. Kamuda Kürtçe hizmete ilişkin açıklamalarda bulunan Akdağ, vatandaşların hastaneye gittiğinde dertlerini rahatça anlatmaları gerektiğini söyleyerek, Türkiye’de yaşayan anadili Arapça olan ya da Türkçe bilmeyen yabancı vatandaşların olduğunu ve bu kişilere sağlık hizmeti verirken yardımcı olmak gerektiğini ifade etti. Anadilde hizmetin bu güne kadar hiç sorun olmadığını belirten Akdağ, “Bugüne kadar Kürtçe meramını anlatmak isteyen kişi bir şekilde zaten anlattı. Anadilde hizmet hususunda bir hizmet açığı bulunmamaktadır. Burada ihtiyaçlarla siyasi talepleri birbirinden ayırmak lazım” diye konuştu.

Türkçe konuşamayan özellikle yaşlı kadınların Kürtçe okuma yazma da bilmediğini dile getiren Bakan Akdağ, bu tür taleplerin siyasi içerikli olduğunu söyleyerek, “Bir insanın dili sağlık hizmeti almasında engel olmamalıdır. Bugün de böyle bir engel yoktur” şeklinde konuştu.

### ANADİLDE SAVUNMA

Anadilde hizmet ihtiyacının çok küçük olduğunu vurgulayan Akdağ, Kürt ve Kürtçe demenin yasakçı olduğu dönemlerin bittiğini belirterek, “Bugün Türkçe konuşamadığı için gerçekten hizmet alamıyorsa onun bu hizmeti almasını sağlayalım. Fakat bunun reel anlamda ne kadarlık bir ihtiyaç olduğunu da göze almak gerekir” dedi.

Anadilde savunma hakkını getireceklerini ifade eden Akdağ, “Ama bu ne kadar ihtiyaçsa o kadar uygulamak gerekir. Bunu siyasi bir talebe dönüştürmeyi doğru bulmuyorum. Sağlıkta şuanda böyle bir problemimiz yok” açıklamasında bulundu.

Sigara paketleri yüzeyindeki yüzde 30 olan uyarıların yüzde 65’e çıkarıldığını söyleyen Akdağ, geri kalan kısımların da 'Alo 171' danışma hattı bilgilerinin yer alacağını ve paketlerin ilgi çekici halde olmayacağını bildirdi.

## SAĞLIK BAKANI AKDAĞ: KÜRTÇE HİZMET SİYASET MALZEMESİ YAPILMASIN

22/11/2012 12:53

<http://www.radikal.com.tr/Radikal.aspx?aType=RadikalDetayV3&ArticleID=1108904&CategoryID=118>

Sağlık Bakanı Akdağ, bir kişinin dilinin sağlık hizmeti almasına kesinlikle engel olmaması gerektiğini belirterek, "Bugün de böyle bir engel yok bu ülkede. Konu siyasi malzeme yapılmasın" dedi.

Sağlık Bakanı Recep Akdağ, Diş Hekimliği Günü ve Toplum Ağız Diş Sağlığı Haftası dolayısıyla düzenlenen toplantıda, "Kamuda Kürtçe hizmet gündemde, bu sağlık sektörünü de etkileyecek mi, sağlıkta da Kürtçe hizmet verilecek mi?" sorusu üzerine, vatandaşların hastanelere gittiklerinde dertlerini, meramlarını kolayca anlatabilmelerinin esas olduğunu dile getirdi.

Meramını Türkçe anlatamayanlara sağlık hizmeti alırken destek olunmasının şart olduğunu ifade eden Akdağ, Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde öğretim üyesi olduğu dönemde belli bir yaşın üzerinde, Türkçeyi çok iyi konuşamayan kadın hastalarla karşılaştıklarını anlattı.

Akdağ, "Bugün Türkiye 'de kendisi Kürt, ana dili de Kürtçe olup Türkçe ile anlaşamayacak insan sayısı son derece azdır. Ama bunu yine de önemsiyoruz" dedi.

**"SAĞLIKTA PROBLEM YOK"**

Bununla ilgili kamuoyuna herhangi bir problem yansımadığını hatırlatan Akdağ, sağlıkta zaten Kürtçe hizmet verildiğini ifade etti.

Meramını Kürtçe anlatması gereken hastaların çevreden mutlaka bir destek aldığını kaydeden Akdağ, şunlara dikkati çekti:

"Dolayısıyla şu anda bu hususta bir hizmet açığı, hizmeti karşılayamadığımız bir noktada, pozisyonda da değiliz. 'Bunu yeni yaptık' dersek yanlış olur. Öteden beri böyle bir sıkıntı oluşmuyor. Zaten burada ihtiyaçlarla, sağlık hakkını temin ederken vatandaşın duyduğu ihtiyaçla bir takım siyasi talepleri birbirinden dikkatle ayırmak zorundayız. Konu sağlık ve 'aman' diyorum bu konu birileri tarafından siyasetin malzemesi haline getirilmesin."

Grip pandemisi nedeniyle yürüttükleri el yıkama kampanyası sırasında kendilerine "Kürtçe afiş dağıtacak mısınız?" sorusu yönetildiğini anlatan Akdağ, kendisinin o dönemde, "Siz bana Türkiye'de Türkçe okuması yazması olmayan, ama Kürtçe okuması yazması olan bir kişi getirin bu afişleri yapalım" yanıtı verdiğini söyledi.

Bunun siyasi talep olduğunu dile getiren Akdağ, sağlık hakkının elde edilmesini konuşurken, bunu siyasi talebe dönüştürmenin, siyasetin malzemesi olarak kullanmaya çalışmanın doğru olmadığını vurguladı. Akdağ, "Bir kişinin dili sağlık hizmeti almasına kesinlikle engel olmamalıdır. Bugün de böyle bir engel yok bu ülkede" dedi.

**"YASAKÇI DÖNEMLER SONA ERDİ"**

"Kürt" ve "Kürtçe" sözcüğünün kullanılmadığı yasakçı dönemlerin sona erdiğine dikkati çeken Akdağ, "Türkiye'de bölücü terör örgütünün ya da yandaşlarının bu husustaki iddialarını bir reel politika içinde ele almak lazım" vurgusunu yaptı.

Türkçe'yi konuşamayan bir insanın hizmet almasının mutlaka sağlanması gerektiğini belirten Akdağ, "Ama bunun reel anlamda ne kadarlık bir ihtiyaç olduğunu de dikkate almak gerekiyor" şeklinde konuştu.

Ana dilde savunma hakkı getirileceğini hatırlatan Akdağ, ‘‘Türkçe'yi Krtçe'den iyi konuřtuđu halde 'ben mahkemede kendimi illa Krtçe ifade edeceđim' diye birtakım baskıcı dayatmalarla bunu bir siyasi talebe dnřtrmeyi de ben dođru bulmuyorum. Bilerek bir problem ortaya ıkarılıyor’’ grřn dile getirdi.

Akdağ, sađlıkta řu anda byle bir problem olmadığını, bundan sonra olmaması iin de gayret gstereceklerini syledi. (aa)